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Forslag til: Inatsisartutlov om fangst og jagt 

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 
På vegne af Naalakkersuisut, skal jeg hermed fremlægge forslag til Inatsisartutlov om fangst 

og jagt. Hovedformålet med fangst og jagtloven er at skabe en overskuelig, tidssvarende og 

brugervenlig Inatsisartutlov for fangst og jagt i Grønland. 

 

Forslaget er en revidering af den gældende landstingslov om fangst og jagt vedtaget i 1999, 

som er ændret 3 gange siden, og senest i 2008. Fangst og jagt er en vigtig del af det grønland-

ske samfund, og det er vigtigt, at vi har et regelsæt, der sikrer en hensigtsmæssig og bæredyg-

tig udnyttelse af landets fangstressourcer samt økonomiske og beskæftigelsesmæssige hensyn.  

 

Med dette forslag er det Naalakkersuisuts hensigt at sikre, at udnyttelsen af fangstressourcer 

sker på et bæredygtigt grundlag. Dels for at sikre, at vores kommende generationer har til-

strækkeligt med fangstdyr, og dels for at sikre, at fangererhvervet, i sin helhed, kan fortsætte. 

Disse mål kan kun opnås ved at beskytte de levende ressourcer på tilstrækkelig vis. 

 

Forslaget har endvidere til hensigt at udstyre Grønlands Fiskerilicenskontrol med en række 

nye værktøjer, som vil gøre det betydeligt lettere for kontrolmyndigheden at sanktionere per-

soner og selskaber, der overtræder regler om fangst og jagt. En effektiv kontrolmyndighed er 

en meget vigtig del i bestræbelserne på at realisere og opretholde visionen om en bæredygtig 

ressourceanvendelse. Det er derfor vigtigt, at kontrolmyndigheden forsynes med nye værktø-

jer for at kunne udføre en effektiv kontrol med fangst og jagt. 

 

Forslaget skal således ses som et ønske om at skabe et regelsæt, der er mere tidssvarende og 

mere overskueligt for både borgere og myndigheder, samt som et ønske om at rette op på nog-

le af de mangler og uhensigtsmæssigheder, der findes i den gældende fangst- og jagtlov. 

 

Det skal understreges, at de fleste af bestemmelserne i den gældende fangst og jagtlov videre-

føres uændret i nærværende forslag. De nye bestemmelser i forslaget gennemføres med hen-

blik på modernisering og af lovtekniske og redaktionelle årsager samt for at sikre en mere 

sammenhængende Inatsisartutlov, der fastsætter de overordnede rammer for fangst og jagt i 

Grønland. 

 

Med disse ord overdrager jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 

 

Mange tak. 

 


